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Definitioner till årsbokslut  
Anläggningstillgångar är tillgångar som är avsedda för stadigvarande bruk i kommunens 
verksamheter. Kan vara ”materiella” i form av byggnader, fordon, maskiner och inventarier. 
De kan även vara ”immateriella” i form av vissa utvecklingsinsatser eller goodwill. 
Kapitalkostnader är dels avskrivningar på anläggningstillgångar som är en periodiserad 
kostnad under anläggningens ekonomiska livslängd dels av ränta på den kapitalbindning som 
tillgången representerar. 
Avsättningar är förpliktelser som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår 
och som på balansdagen är säkra eller sannolika till sin förekomst men ovissa till belopp eller 
till den tidpunkt då de ska infrias. Exempel på avsättning är pensionsutfästelser för intjänad 
pension från 1998 och framåt. 
Balanskravet är av lagstiftaren kopplat till resultaträkningen. Enligt kommunallagen ska 
budgeten upprättas så att intäkterna överstiger kostnaderna (KL 8 kap 4 §). Om det 
redovisade resultatet blir negativt för visst räkenskapsår skall det negativa resultatet regleras 
senast det andra året efter det att underskott uppstod. 
Vid avstämning mot balanskravet skall realisationsvinster från försäljning av 
anläggningstillgångar exkluderas, realisationsförluster skall dock ingå vid sådan avstämning. 
Balansräkning (BR) är en sammanställning av tillgångar, eget kapital, avsättningar och 
skulder på balansdagen, det vill säga redovisningsperiodens sista dag. Balansräkningen ger en 
bild av kommunens ekonomiska ställning på balansdagen. 
Eget kapital är skillnaden mellan tillgångar och skulder och visar hur stor del av kommunens 
totala kapital som inte finansieras med skulder. Eget kapitals andel av totalt kapital 
(balansomslutningen) utgör det finansiella måttet soliditet som anger kommunens långsiktiga 
betalningsförmåga. Ju högre tal ju starkare balansräkning har kommunen. 
Omsättningstillgångar är de tillgångar som kommer att omsättas inom de närmaste 365 
dagarna från balansdagen. Ur omsättningstillgångar hämtas ett annat finansiellt mått som 
benämns likviditet. Likviditeten återger kommunens kortsiktiga betalningsförmåga och 
brukar indelas i balanslikviditet som är totala omsättningstillgångar dividerat med kortfristiga 
skulder. Kassalikviditet är ett mått där likvida medel divideras med kortfristiga skulder. 
Måtten ger en uppfattning om kommunens kortsiktiga betalningsförmåga. 
Kassaflödesanalysen visar kassaflödet från verksamheten inklusive förändringen av 
rörelsekapitalet, kassaflöde från investeringsverksamheten samt finansieringen. Summan av 
dessa poster ger förändringen av likvida medel. 
Finansnetto är skillnaden mellan finansiella intäkter och finansiella kostnader i 
resultaträkningen. 
Årets resultat visar förändringen av det egna kapitalet. 
Nettoinvesteringar är kommunens samlade investeringsverksamhet under räkenskapsåret 
där utgifterna reducerats med exempelvis investeringsbidrag från staten. 
Driftredovisning är nämndernas verksamheter som stäms av mot den av fullmäktige 
beslutade budgeten för verksamhetsåret. Nämndernas verksamhet presenteras i 
årsredovisningen dels sammantaget för hela nämndens verksamheter dels i bilaga där 
respektive delverksamhet framgår. 

 


